Se aportó también sus respectivos contratos de pignoración, que recaen sobre los dineros 
de las matrículas de los estudiantes del programa de Tecnología en Desarrollo de software 
e ingeniería de sistemas, garantía que fue constituida en ambos documentos  hasta por 
OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($ 850.000.000), dichos contratos 
suscritos también en la misma fecha y con modificaciones realizadas el 1 de julio del 2021, 
de la misma forma, como respaldo de las obligaciones allí contenidas, se anexan dos 
pagarés en blanco, firmados y con sus cartas de instrucción.

[...]

capital de la obligación contenida en el contrato de mutuo N° 676, más los intereses de 
mora liquidados a la tasa más alta permitida por la Superfinanciera, desde la fecha de 
presentación de la demanda y hasta cuando se cumpla con el pago total de la 
obligación 

- DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS ($278.664.426.00), por concepto de 
capital de la obligación contenida en el contrato de mutuo N° 677, más los intereses de 
mora liquidados a la tasa más alta permitida por la Superfinanciera, desde la fecha de 

presentación de la demanda y hasta cuando se cumpla con el pago total de la